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sÚPIsKA sosoNoV

30
Ľubomír
BELKO 
22r. (SVK)

22
Samuel
BELANÍK 
20r. (SVK)

21
Timotej
HRANICA
19r. (SVK)

5
Tomáš
JAŠŠO 
20r. (SVK)

23
Ján 
MINÁRIK 
27r. (SVK)

17
James
NDJEUNGOUE 
21r. (CMR)

6
Xavier
ADANG
20r. (CMR)

11
Samuel
GIDI
20r. (GHA)

18
Andrej
STOJCHEVSKI 
21r. (MKD)

66
Miroslav 
KÁČER
28r. (SVK)

14
Eric
BILE 
19r. (CI)

9
Denis
ALIJAGIĆ
21r. (CZ)

20
Krisztián
BARI
23r. (SVK)

1
Jakub
BADŽGOŇ
19r. (SVK)

37
Mário
SAUER 
20r. (SVK)

28
Samuel
JAVORČEK 
20r. (SVK)

27
Dominik
JAVORČEK  
21r. (SVK)

15
Tomáš
HUBOČAN
38r. (SVK)

29
Dávid
ĎURIŠ
25r. (SVK)

4
Nikita
KELEMBET 
19r. (UKR)

19
Samuel
KOPÁSEK
21r. (SVK)

10
Adrián
KAPRÁLIK 
22r. (SVK)

16
Patrik
IĽKO
23r. (SVK)

7
František
KÓŠA
18r. (SVK)

13
Basirou
BADJIE
19r. (GAM)



Súboj 5. kola by mal pod Dubeň priniesť už tradične 
očakávané útočné predstavenie dvoch ofenzívnych 
tímov, ako tomu nasvedčuje meno súpera. Nasvedčuje 
tomu aj posledný vzájomný duel v Žiline, v ktorom sme 
pred rokom súpera zdolali po prestrelke a výbornom 
prvom polčase 5:2. Naopak, v Trenčíne sa posledné 
dve stretnutia skončili bezgólovou remízou. Veríme 
teda, že letný večer pod Dubňom prinesie opäť góly 
a po Michalovciach aj ďalšie tri body.

Obom družstvám sa v novej sezóne darí predovšet-
kým v domácom prostredí, i keď to trenčianske sa 
dočasne kvôli výmene trávnika nachádza v Skalici. 
Zverenci trénera Ilju Stolicu na tamojšom „Letňáku“ 
zaznamenali uplynulý víkend remízu 2:2 s Banskou 
Bystricou a predtým tam zvíťazili 2:0 proti Košiciam. 
Na ihriskách súperov získali podobne ako my bod za 
bezgólovú remízu v Trnave a najtesnejšie prehrali 
u pohárového zástupcu z Ružomberka. 

Tabuľkovo sme tak na tom bodovo totožne, no Šošoni 
disponujú mierne lepším skóre a najmä zápasom 
k  dobru. Okrem spomínanej trochu omeškanej 
výmeny umelého trávnika za živý, keďže AS začalo 
s rekonštrukciou neskôr a Šošoni tam odohrali pos-
ledné (nevydarené) stretnutie sezóny, sa už tradične 
udiali medzinárodné rošády v šatni.

Pod hradom Matúša Čáka sa počas leta rozširoval 
káder o nové mená predovšetkým zdrojovo vlastnej 
19-tky. Podľa vlastných slov by chceli do hry dostávať 

čoraz viac hráčov z ročníka 2005. Momentálne ich 
je v tíme celkovo až osem, pričom okrem šiestich 
Slovákov vyčnievajú v úvode sezóny najmä dve afric- 
ké krídla. Bright Donkor síce ešte len naskakuje na 
pár minút, no Emmanuel Uchegbu už dvomi gólmi 
v štyroch kolách púta pozornosť. 

Nováčikmi v Trenčíne sú aj srbský gólman Andrija 
Katić, jeho krajan Luka Zorić a staronovou tvárou 
univerzál, ex-slovenský reprezentant i náš bývalý 
obranca a držiteľ posledného žltozeleného titulu Jakub 
Holúbek. Bielo-červené rady opustili počas leta voľní 
hráči Vozinha, Jesse Akila, Njegoš Kupusović, Alden 
Suvalija, Michal Kukučka a Lucas Demitra. Do Zbro-
jovky Brno zas prestúpil Šimon Mičuda a do poľského 
Widzew Lodz dvojica Hilary Gong a Samuel Kozlovský. 

Dosť už bolo o Trenčíne, dnes do musí byť najmä o nás 
a predovšetkým o našom výkone. Samozrejme, nadvia- 
zať budeme chcieť na zápas s Michalovcami a naopak, 
poučiť sa z gólovej nemohúcnosti v Podbrezovej 
a v Trnave. Poďme si užiť spoločne – sobotný letný 
večer pod Dubňom, skvelá fanzóna pred zápasom pre 
vás i vaše deti s atrakciami či občerstvením a k tomu 
už chýba iba dobrá atmosféra s víťazným koncom. To 
druhé nechajme na chalanov a my spolu vytvorme 
trojbodovú „atmošku“.

HLAVNÝ TRÉNER
ILIJA STOLICA (SRB) 

BRANKÁRI
1 ANDRIJA KATIĆ (SRB) 2002
24 ALEX HÚDOK (SVK) 2006
30 MATÚŠ SLÁVIČEK (SVK) 2003
                    
OBRANCOVIA
2 SAMUEL BAGÍN (SVK) 2004
12 JAKUB HOLÚBEK (SVK) 1991
13 DANIEL PREKOP (SVK) 2005
14 TARAS BONDARENKO (UKR) 1992

15 LAZAR STOJSAVLJEVIĆ (SRB) 1998
22 NIKOLAS BRANDIS (SVK) 2005
25 LUKÁŠ SKOVAJSA (SVK) 1994
90 HUGO PAVEK (SVK) 2005

ZÁLOŽNÍCI
3 LUKA ZORIĆ (SRB) 1998
6 TADEÁŠ HÁJOVSKÝ (SVK) 2005
8 ARTUR GAJDOŠ (SVK) 2004
10 ARMIN DJERLEK (SRB) 2000
18 ADRIÁN FIALA (SVK) 2005
20 RAHIM IBRAHIM (GHA) 2001
27 DAMIÁN BARIŠ (SVK) 1994

42 SAMIR BEN SALLAM (NED) 2001

ÚTOČNÍCI
7 JUDE SUNDAY (NGA) 2004
9 CHINONSO EMEKA (NGA) 2001
16 ĽUBOŠ PRAŽENKA (SVK) 2005
18 JUDE SUNDAY (NGA) 2004
19 BRIGHT DONKOR (GHA) 2005
21 LUKÁŠ MIKULAJ (SVK) 2005
85 EMMANUEL UCHEGBU (NGA) 2005
 

AS TRENČÍN 
Rok založenia: 1992  Klubové farby: červená, biela

Štadión: Štadión Sihoť            Kapacita: 4 200 divákov 

Minulá sezóna: 7. miesto 

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 5:2 (d), 0:0 (v)

Historická bilancia:  ŽILINA – TRENČÍN 73  36  13  24  142:105

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 





Pán tréner, pri všetkom rešpekte k súperovi z Trnavy, 
po Podbrezovej sme stratili ďalšie dva body, súhlasíte?
„Niekedy hodnotíte priamo po zápase duel pod emó-
ciami. Aj po spätnom zhliadnutí som však nahnevaný 
a štve ma náš výkon.“

Rovnaká jedenástka proti Michalovciam, rovnaká 
v Trnave. Diametrálne odlišné výkony. Prečo?
“Rešpektujeme silu súperov, no v Trnave sme jednodu-
cho nehrali to, čo sme chceli. Pomalé kombinácie, slabá 
behavosť, rezervy v súbojoch. Aj keď sme mali na oko 
výhodu, nevyužili sme ich únavu. Naopak, prispôsobili 
sme sa, resp. sme boli ešte horší pohybovo, čo je na 
zamyslenie.“

Čo bude potrebné zmeniť pred dneškom?
„Povedali sme si na rovinu veci, v ktorých sme neboli 
dobrí. Iba to nás môže posunúť. Pre nás je podstatné 
aj to, ako fungujeme bez lopty. Od toho sa odvíja aj to, 
ako budeme fungovať s loptou. Bez lopty sa behá ťažšie 
a navyše nám to berie veľa síl smerom do ofenzívy, 
keď tú loptu máme.“

Navyše strelecky to tam zatiaľ padlo z útočníkov iba 
Ericovi Bilemu. Je to len aktuálna „neforma“, ale ešte 
niečo absentuje?
„Nepovedal by som neforma, nechcem dostávať hráčov 
pod tlak. Ja by som to obrátil na druhú stranu. Minulý 
rok sme sa bavili o veľkom počte inkasovaných gólov. 
Teraz sme odohrali zatiaľ tri zápasy s jedným inkas-
ovaným gólom. Čiže defenzíva pracuje slušne. Vpredu 
sa do šancí dostávame, čo je najdôležitejšie. V nich 
potrebujeme byť viac koncentrovaní. Naši útočníci 
sú góloví. Určite ich hneď v úvode sezóny nechcem 
dostávať pod tlak. Je len otázka času, kedy prídu góly. 
Ako som však povedal, kľúčová je koncentrácia.“

Dva duely sa zostava nemenila. Nie je tam priestor, 
resp. dôvod na prerotovanie?
„Uvidíme. Možno tam príde nejaký impulz, vstup, aby 
to nebola „pohodička“ do ďalšieho zápasu.“

Trenčín bude súper z iného „súdka“. Po defenzívnejšie 
ladených nás čaká veľká ofenzívna kvalita.
„Majú to založené na veľkom držaní lopty, rotáciách 
hráčov. Na toto sa musíme pripraviť. Držanie lopty 
môže byť fifty-fifty. Disponujú individuálnou kvalitou, 
majú však aj slabiny v defenzíve.“

V pondelok ste oslávili narodeniny. Aké je vaše fut-
balové prianie?
„Chcel by som, aby sme sa vrátili ku svojej hre. Boli 
dnes behaví, draví, dominantní a dokázali využiť 
slabiny súpera. Ak chceme byť úspešní, potrebujeme 
aj v zápase, kedy sa futbalovo nedarí, „uštvať“ súpera 
svojou mladosťou a dravosťou.“

POHĽAD TRÉNERA:
„UŠTVAŤ SÚPERA 
DRAVOSŤOU 
A BEHAVOSŤOU“

1. Slovan Bratislava 3 3 0 0 7:2 9
2. Dunajská Streda 4 2 1 1 7:3 7
3. B. Bystrica 4 1 3 0 5:4 6
4. Žilina 3 1 2 0 3:1 5
5. Trenčín 4 1 2 1 4:3 5
6. Podbrezová 4 1 1 2 7:5 4
7. Ružomberok 2 1 1 0 2:1 4
8. Košice 4 1 1 2 6:6 4
9. Trnava 3 0 3 0 0:0 3
10.  Michalovce 4 0 2 2 1:6 2
11.  Skalica 3 0 2 1 2:8 2
12.  Komárno 2 0 0 2 1:6 0

TABUĽKA PRED 5. KOLOM

PROGRAM  5. KOLA 
24.08. 18:00
Dunajská Streda - Podbrezová
FC Košice - Komárno
Skalica- Trnava

24.08. 20:30
Žilina - Trenčín

25.08. 18:00
B. Bystrica - Slovan Bratislava
Ružomberok - Michalovce





Aj v druhom domácom zápase budeme gratulovať 
a priať k jubileu ďalšej osobnosti spätej so žilinským 
futbalom. Ešte 23. apríla oslávil okrúhle 70. narodeniny 
bývalý brankár a neskôr tréner brankárov v mládeži 
Bohuš Murárik.

A my mu dnes zablahoželáme aj osobne. Bohuš, najmä 
veľa zdravia a čo najviac vychovaných brankárskych 
talentov.

Pán Murárik, ako pociťuje okrúhle jubileum?

„V prvom rade si vážim, že si na mňa pri mojom jubileu 
spomenuli v MŠK. Vek a profesionálny šport na mne zanechal 
veľké stopy. Operované kolená, zlomené prsty, otras mozgu, 
vykĺbené ramená a ďalšie zranenia, ktoré tak nejak patria k 
brankárskemu remeslu. Aby to však nebolo negatívne, aj v 
tomto veku to beriem s úsmevom. Keď ma niečo bolí, idem 
trénovať, behať, zoberiem činky. Potom sa cítim ako znovuzro- 
dený. To je môj recept na aktuálny vek.“

Ste rodák zo Stráňav, od pätnástich rokov ste pôsobil v Žiline, 
kde ste sa po vojenskej službe opäť vrátil. Celkovo šesť sezón 
od roku 1972 až 1978 v partii okolo Tománkovcov, so Šulga-
nom, Slezákom, Gerhátom, Šimčekom a ďalšími. Aké sú vaše 
spomienky na toto obdobie?

„Z hráčskej kariéry mi utkvela najmä federálna liga, špeciálne 
duely v Prahe. Tam boli neskutočne kvalitní hráči, proti ktorým 
ma to bavilo. Krásne spomienky. „Bohouši, ja se z tebe zešílim,“ 
hovoril mi Antonín Panenka.“

Po hráčskej kariére ste pôsobil v rokoch 2004 – 2014 v MŠK 
ako tréner brankárov. V tom čase ste trénoval brankárov 
vo viacerých kategóriách a svojím zápalom doslova lietal z 
tréningu na tréning u žiakov či dorastencov.

„Tri tréningy denne nebolo nič výnimočné. Pre mňa bolo zhruba 
40 minút povinnou rozcvičkou pre brankárov, aby boli následne 
pripravení na tréning. Nerád som ich púšťal k hráčom skôr. 

Takto to bolo aj pred zápasmi, kedy som na chalanoch videl, 
že ešte nie sú pripravení. Rozcvičovali sme sa toľko, až nás 
naháňali rozhodcovia (smiech). Po čase prišli výsledky, čo 
ma veľmi teší, keďže mám na tom zásluhu. Dúbravka, Holec, 
Rakovan, Le Giang, Petráš a mnoho ďalších mien, ktoré si 
prešli mojimi tréningami a dotiahli to až do reprezentácií či 
zahraničia.“

Čo boli vaše zásady, ktoré ste vyžadovali od gólmanov?

„Verbálna stránka veci je pre mňa dôležitá u brankára. Je- 
dnoducho kričať na spoluhráčov, rozdávať pokyny a dirigovať 
obranu. To dokáže zabrániť mnohým gólom súpera. Je to 
sústavný systematický tréning. K tomu potrebujete brankára 
mentálne motivovať, povzbudzovať ho, presvedčiť ho a potlačiť 
v tréningu do maximálneho výkonu. Jednoducho ísť na hranicu 
možnosti, posúvať ich.”

A čím to je, že brankárska škola MŠK je tak úspešná?

“Z tejto novšej generácie spravilo veľa presadenie sa Martina 
Dúbravku do zahraničia. To bola prvá lastovička, ktorá vyletela 
vonku. Následne brankári uvideli, že je to možné a chceli ho 
nasledovať.“

A ako vnímate dnešných Šošonov, i dnešný duel?

„Vždy som bol priamy, aj k majiteľovi. Niekedy až príliš. Treba 
však všetkým neprajníkom žilinského futbalu odkázať, nech sa 
pozrú, čo tu majiteľ vybudoval a koľko reprezentantov vycho-
val. Nie každý sa presadil, no v systematickej práci sa môžu 
ukázať len tí najlepší. A v Žiline sa s takou kvalitou pracuje. 
Na futbal chodím dosť často a veľmi ma to zaujíma aj teraz. 
Už po trnavskom vypadnutí som uvažoval… To bola šanca, 
využiť ich únavu. Nestalo sa, o to viac dnes doma potrebujeme 
zdolať Trenčín. Potom môžeme byť Slovanu v pätách. Verím 
teda proti Trenčínu v žltozelené víťazstvo.“

PO TRÉNINGU AKO ZNOVUZRODENÝ





Vznik:  1931

Tímy:  „A“-tím: I. trieda ObFZ Žilina

             U19: I. trieda ObFZ Žilina

  U15: I. trieda ObFZ Žilina

  U13: I.trieda ObFZ Žilina

  U11//U9: súťaž prípraviek ObFZ Žilina

Úspechy:  účastník II. starších žiakov    
  v rokoch 2005 – 2011

  káder mužov zložený výlučne   
  z vlastných odchovancov

Vedenie:  predseda Lukáš Ninis, tajomník Tomáš Ďurina, 
pokladník Iveta Lagová, členovia Alojz Charbuliak, Jozef Pet-
rovský, Robert Kyška, Peter Škorvan a kontrolór klubu Daniel 
Charbuliak

Tréneri:  „A“-tím:  Jozef Mičlo, Alojz Ovseník 

  dorast:  Jozef Skýpala, Jozef Sapieta,  
   Patrik Mohylák

  starší žiaci:  Tomáš Ďurina, Pavol Šimun

  mladší žiaci:  Pavol Šimun,  
   Tomáš Ďurina, Alojz Ovseník

  staršia prípravka: Jozef Beran

  mladšia prípravka: Martin Milučký

Obec Veľké Rovné sa nachádza v okrese Bytča, prvá zmienka 
o nej je z roku 1408 a je známou kolískou drotárstva. Podobne 
ako aj v  iných obciach, aj tu je pravidelným nedeľným 
fenoménom futbal. 

Organizovaný futbal sa v obci Veľké Rovné prvýkrát hral v roku 
1931. Futbalový klub prešiel rôznymi zmenami názvov, ale 
už dlhé roky pôsobí pod názvom TJ Štart Veľké Rovné. V 70. 
rokoch minulého storočia pod vedením predsedu klubu Ing. 
Jána Badúška bol vybudovaný areál a ihrisko Nivy, na ktorom 
klub hráva doteraz. V minulosti zažil dobré časy, keď bol 
účastníkom vyšších súťaží, ale prišli aj krízy a dokonca po 
roku 1989 sa pár rokov súťažný futbal odmlčal. V roku 1995 
však partia nadšencov činnosť klubu obnovila a odvtedy sa 
futbal hrá nepretržite. 

Postupne sa začalo pracovať s mládežou a žiaci TJ Štart 
Veľké Rovné hrali v rokoch 2005 – 2011 v druhej najvyššej 
súťaži. Počas dlhých rokov vyrástla vo Veľkom Rovnom plejáda 
vynikajúcich futbalistov, viacerí z nich pôsobili aj v rôznych 
kategóriách v MŠK Žilina. Dôležitým medzníkom v histórii klubu 
bola aj kompletná rekonštrukcia priestorov klubu v rokoch 
2019-2020 z dotácie Slovenského futbalového zväzu a vybu-
dovanie podzemného zavlažovania v roku 2021 za pôsobenia 
predsedu klubu Mgr. Ladislava Korčeka. 

Obec Veľké Rovné podporuje futbalový klub v jeho činnosti 
najmä s ohľadom na klubovú filozofiu, ktorou je výchova fut-
balistov z domácich radov. Za družstvo dospelých nastupujú 
najmä hráči, ktorí prešli mládežníckymi kategóriami v TJ Štart 
Veľké Rovné. V súčasnosti v klube pôsobí až 5 mládežníckych 
tímov: mladšia prípravka, staršia prípravka, mladší žiaci, starší 
žiaci a dorast, ich členmi sú výlučne deti z obce Veľké Rovné. 
Okrem športovej stránky sa klub aktívne zapája aj do spoločen-
ského života v obci, a to formou organizácie rôznych podujatí.  

Obec Veľké Rovné a klub TJ Štart Veľké Rovné touto cestou 
ďakujú MŠK Žilina za možnosť prezentácie obce i klubu a najmä 
za zážitok pre našich malých futbalistov. 

V MŠK Žilina mal klub z Veľkého Rovného hráčov v 
mládežníckych kategóriách, menovite Roland Galia, Ľubomír 
Jančok, Michal Suchomel, Martin Mikula, Miloš Suchomel, 
Martin Šichman, Tobias Horvát, Michal Šedivý, plus ako tréner 
mládeže pôsobí v súčasnosti Marián Belčík pri kategóriách 
U9 a U7.

Silný región = silný klub | TJ Štart Veľké Rovné
Nový, dlhodobý projekt Šošonom s Oblastným futbalovým zväzom 
Žilina sa proti Michalovciam rozbehol a dnes pokračujeme. Veľké 
Rovné je stabilným účastníkom nižších líg v žilinskom regióne 
a my sme radi, že vám ich dnes môžeme bližšie predstaviť.

Na fotografii sú zľava: (foto je z otvárania zrekonštruovaných priestorov dňa 25.7.2020) 
Predseda ObFZ Žilina Igor Krško, vtedajší starosta obce Veľké Rovné Jozef Mičieta, bývalý 
predseda klubu (nebohý) Ján Badúšek (on budoval pôvodný areál) a vtedajší predseda 
klubu a súčasný starosta obce Ladislav Korček.






